8
ПРОТОКОЛ № 46
[bookmark: _GoBack]       от «11» сентября  2019 г.
заседания постоянно действующей комиссии по государственным закупкам,
созданной приказом директора №16-ОД от 01.07.2019 г. государственного учреждения
«Республиканский научно-практический центр оториноларингологии»
по вопросу подведения итогов электронного аукциона №AU20190822176234

Состав комиссии:
Сиделова С.И. - председатель комиссии, Песоцкая М.В. -  заместитель председателя комиссии, Измалкова Н.И. - секретарь комиссии, Алехно О.В., Капская Т.К.,  Новикова Л.С.,
Путицкая О.А., Саттарова Т.В., Юхневич М.Е.

Заседание начато:        15  часов     30  минут
Заседание окончено:    16  часов    20  минут
Председательствовал: Сиделова С.И.
Присутствовали члены комиссии: Измалкова Н.И., Капская Т.К., Новикова Л.С., Путицкая О.А., Саттарова Т.В., Юхневич М.Е.
Наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь  (иные уполномоченные представители) отсутствовали.

СЛУШАЛИ:
Специалиста по организации закупок Новикову Л.С. о подведении итогов электронного аукциона № AU20190822176234, размещенного 22.08.2019г, на электронной торговой площадке: http://zakupki.butb.by, по закупке мебели медицинской (столы).

2. Отметить, что:
2.1. Лот №1 Столик манипуляционный 	- 22 штуки
		Начальная цена электронного аукциона -  9 278,26 BYN
2.2.На основании протокола торгов сформированного оператором ОАО «Белорусская универсальная биржа» и размещенного на сайте http://zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения на  участника, сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Величина
сделанной ставки, BYN

	1.
	O20190902205016
	СЗАО "Белмедматериалы"
	5 390,96

	3.
	O20190830205328
	ЧУП "АРТИНОКС"
	5 408,50

	2.
	O20190902205027
	ОДО "МЕТПОЛ"
	6 503,54

	4.
	O20190826204916
	ЗАО "СТРУМ"
	7 125,30

2.3. Установить что:
2.4. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных
документов (таблица 2):
Таблица 2
	№
п/п
	Регистрационный номер
предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение
соответствует
(не соответствует)
требованиям
аукционных документов
(с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное
наименование
участника
	место
нахождения

	1.
	O20190902205016
	Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы"
	225730, РБ, Брестская обл, Пинский р-н, д. Пинковичи, ул. Полевая, д.31Б, ком.4, УНП800017554
	соответствует

	3.
	O20190830205328
	Частное торгово-производственное унитарное предприятие "АРТИНОКС
	223070, РБ, Минская обл, Минский р-н,
Михановичский с/c,
р-н д. Михановичи, д.14, УНП190666709
	соответствует

	2.
	O20190902205027
	Общество с дополнительной ответственностью "МЕТПОЛ"

	Ставка
не удостоверена
ЭЦП

	4.
	O20190826204916
	Закрытое акционерное общество "СТРУМ"

	222310, РБ, Минская обл.
г. Молодечно,
ул. Металлистов, д.8,
УНП600182902
	Ставка
не удостоверена
ЭЦП

2.5. Участником-победителем признано Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы" с ценой ставки 5 390,96 рублей.
2.6. В связи с наличием у СЗАО "Белмедматериалы" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15%, договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%  и составляет 6 199,60 (шесть тысяч сто девяносто девять) рублей 60 копеек.
Голосовали: «за» 7 членов комиссии, «против» 0.

3. Отметить, что:
3.1. Лот №2  Столик инструментальный	- 8 штук
		Начальная цена электронного аукциона - 2 434,78 BYN
3.2.На основании протокола торгов сформированного оператором ОАО «Белорусская универсальная биржа» и размещенного на сайте http://zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения на  участника, сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 3):
Таблица 3
	№ п/п
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Величина
сделанной ставки, BYN

	2.
	O20190902205016
	СЗАО "Белмедматериалы"
	1 547,83

	3.
	O20190830205328
	ЧУП "АРТИНОКС"
	1 550,26

	1.
	O20190902205027
	ОДО "МЕТПОЛ"
	1 700,92

	4.
	O20190826204916
	ЗАО "СТРУМ"
	1 929,34

3.3. Установить что:
3.4. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных
документов (таблица 4):
Таблица 4
	№
п/п
	Регистрационный номер
предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение
соответствует
(не соответствует)
требованиям
аукционных документов
(с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное
наименование
участника
	место
нахождения

	2.
	O20190902205016
	Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы"
	225730, РБ, Брестская обл, Пинский р-н, д. Пинковичи, ул. Полевая, д.31Б, ком.4, УНП800017554
	соответствует

	3.
	O20190830205328
	Частное торгово-производственное
унитарное предприятие "АРТИНОКС
	223070, РБ, Минская обл, Минский р-н,
Михановичский с/c,
р-н д. Михановичи, д.14, УНП190666709
	соответствует

	1.
	O20190902205027
	Общество с дополни-тельной ответствен-
ностью "МЕТПОЛ"

	Ставка
не удостоверена
ЭЦП

	4.
	O20190826204916
	Закрытое акционерное общество "СТРУМ"

	   222310, РБ, Минская обл.,
г. Молодечно,
ул. Металлистов, д.8, УНП600182902
	Ставка
не удостоверена
ЭЦП

3.5. Участником-победителем признано Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы" с ценой ставки 1 547,83 рублей.
3.6. В связи с наличием у СЗАО "Белмедматериалы" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15%, договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%  и составляет 1 780,00 (одна тысяча семьсот восемьдесят) рублей 00 копейка.
Голосовали: «за» 7 членов комиссии, «против» 0.

4. Отметить, что:
4.1. Лот №6 "Столик для забора крови - 2 штуки
		Начальная цена электронного аукциона - 347,83 BYN
4.2.На основании протокола торгов сформированного оператором ОАО «Белорусская универсальная биржа» и размещенного на сайте http://zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения на  участника, сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 5):
Таблица 5
	№ п/п
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Величина
сделанной ставки, BYN

	2.
	O20190826204916
	ЗАО "СТРУМ"
	335,00

	1.
	O20190902205016
	СЗАО "Белмедматериалы"
	336,28

4.3. Установить что:
4.4. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных
документов (таблица 6):
Таблица 6
	№
п/п
	Регистрационный номер
предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение
соответствует
(не соответствует)
требованиям
аукционных документов
(с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное
наименование
участника
	место
нахождения

	2.
	O20190826204916
	Закрытое акционерное общество "СТРУМ"

	222310, РБ, Минская обл,
г. Молодечно, ул. Металлистов, д.8, УНП600182902
	соответствует

	1.
	O20190902205016
	Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы"
	225730, РБ, Брестская обл, Пинский район, д. Пинковичи, ул. Полевая, д.31Б, ком.4, УНП800017554
	соответствует

4.5. Участником-победителем признано Закрытое акционерное общество "СТРУМ" с ценой ставки 335,00 рублей.
4.6. В связи с наличием у  ЗАО "СТРУМ" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15%, договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%  и составляет 385,25 (триста восемьдесят пять) рублей 25 копеек.
Голосовали: «за» 7 членов комиссии, «против» 0.

5. Отметить, что:
5.1. Лот № 7 - Стол  металлический  однотумбовый с выдвижными ящиками  - 3 штуки
		Начальная цена электронного аукциона – 1 478,26 BYN
5.2.На основании протокола торгов сформированного оператором ОАО «Белорусская универсальная биржа» и размещенного на сайте http://zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения на  участника, сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 7):
Таблица 7
	№ п/п
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Величина
сделанной ставки, BYN

	3.
	O20190826204916
	ЗАО "СТРУМ"
	941,00

	2.
	O20190902205016
	СЗАО "Белмедматериалы"
	942,50

	1.
	O20190902205027
	ОДО "МЕТПОЛ"
	1 052,02

5.3. Установить что:
5.4. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных
документов (таблица 8):
Таблица 8
	№
п/п
	Регистрационный номер
предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение
соответствует
(не соответствует)
требованиям
аукционных документов
(с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное
наименование
участника
	место
нахождения

	3.
	O20190826204916
	Закрытое акционерное общество "СТРУМ"

	222310, РБ, Минская обл, г. Молодечно, ул. Металлистов, д.8, УНП600182902
	соответствует

	2.
	O20190902205016
	Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы"
	225730, РБ, Брестская обл, Пинский район, д. Пинковичи, ул. Полевая, д.31Б, ком.4, УНП800017554
	соответствует

	1.
	O20190902205027
	Общество с дополни-тельной ответствен-
ностью "МЕТПОЛ"

	Ставка
не удостоверена
ЭЦП

5.5. Участником-победителем признано Закрытое акционерное общество "СТРУМ" с ценой ставки 941,00 рубль.
5.6. В связи с наличием у  ЗАО "СТРУМ" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15%, договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%  и составляет 1 082,15 (одна тысяча восемьдесят два) рубля 15 копеек.
Голосовали: «за» 7 членов комиссии, «против» 0.

6. Отметить, что:
6.1. Лот № 9 - Стол медицинский для врача  - 21 штука
		Начальная цена электронного аукциона - 3 652,17	BYN
6.2.На основании протокола торгов сформированного оператором ОАО «Белорусская универсальная биржа» и размещенного на сайте http://zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения на  участника, сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 9):
Таблица 9
	№ п/п
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Величина
сделанной ставки, BYN

	2.
	O20190902205413
	ПКООО "СПАРИНА"
	3 644,87

	1.
	O20190830205319
	ОДО "ЛабСервисПром"
	3 648,52

6.3. Установить что:
6.4. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных
документов (таблица 10):
Таблица 10
	№
п/п
	Регистрационный номер
предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение
соответствует
(не соответствует)
требованиям
аукционных документов
(с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное
наименование
участника
	место
нахождения

	2.
	O20190902205413
	Производственно-коммерческое общество с ограниченной
ответственностью "СПАРИНА"
	220108, РБ, г. Минск, ул. Казинца, д. 62, комн. 19
УНП100166481
	соответствует

	1.
	O20190830205319
	Общество с дополнительной ответственностью "ЛабСервисПром"

	223053, РБ, Минская обл, Минский р-н, Боровлянский с/с, западнее п. Опытный, ул. Центральная, д.1б, ком.10, УНП690325754
	соответствует

6.5. Участником-победителем признано Производственно-коммерческое общество с ограниченной ответственностью "СПАРИНА" с ценой ставки 3 644,87 рубля.
6.6. В связи с наличием у  ПКООО "СПАРИНА" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15%, договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%  и составляет 4 191,60 (четыре тысячи сто девяносто один) рубль 60 копеек.
Голосовали: «за» 7 членов комиссии, «против» 0.

7. Отметить, что:
7.1. Лот № 10 - Стол медицинский палатный  - 7 штук
		Начальная цена электронного аукциона - 608,70 BYN
7.2.На основании протокола торгов сформированного оператором ОАО «Белорусская универсальная биржа» и размещенного на сайте http://zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения на  участника, сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 11):
Таблица 11
	№ п/п
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Величина
сделанной ставки, BYN

	2.
	O20190902205413
	ПКООО "СПАРИНА"
	606,26

	1.
	O20190902205016
	СЗАО "Белмедматериалы"
	606,87

7.3. Установить что:
7.4. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных
документов (таблица 12):
Таблица 12
	№
п/п
	Регистрационный номер
предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение
соответствует
(не соответствует)
требованиям
аукционных документов
(с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное
наименование
участника
	место
нахождения

	2.
	O20190902205413
	Производственно-коммерческое общество с ограниченной
ответственностью "СПАРИНА"
	220108, РБ, г. Минск, ул. Казинца, д. 62, комн. 19
УНП100166481
	соответствует

	1.
	O20190902205016
	Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы"
	225730, РБ, Брестская обл, Пинский р-н, д. Пинковичи, ул. Полевая, д.31Б, ком.4, УНП800017554
	соответствует

7.5. Участником-победителем признано Производственно-коммерческое общество с ограниченной ответственностью "СПАРИНА" с ценой ставки 606,26 рублей.
7.6. В связи с наличием у  ПКООО "СПАРИНА" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15%, договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%  и составляет 697,20 (шестьсот девяносто семь) рублей 20 копеек.
Голосовали: «за» 7 членов комиссии, «против» 0.

8. Отметить, что:
8.1. Лот № 14 - "Тумбочка прикроватная медицинская деревянная  - 51 штука
		Начальная цена электронного аукциона - 4 652,17 BYN
8.2.На основании протокола торгов сформированного оператором ОАО «Белорусская универсальная биржа» и размещенного на сайте http://zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения на  участника, сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 13):
Таблица 13
	№ п/п
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Величина
сделанной ставки, BYN

	3.
	O20190902205413
	ПКООО "СПАРИНА"
	2 758,26

	2.
	O20190830205319
	ОДО "ЛабСервисПром"
	2 764,27

	1.
	O20190902205016
	СЗАО "Белмедматериалы"
	4 266,22

8.3. Установить что:
8.4. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных
документов (таблица 14):
Таблица 14
	№
п/п
	Регистрационный номер
предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение
соответствует
(не соответствует)
требованиям
аукционных документов
(с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное
наименование
участника
	место
нахождения

	3.
	O20190902205413
	Производственно-коммерческое общество с ограниченной
ответственностью "СПАРИНА"
	220108, РБ, г. Минск, ул. Казинца, д. 62, комн. 19
УНП100166481
	соответствует

	2.
	O20190830205319
	Общество с дополнительной ответственностью "ЛабСервисПром"

	223053, РБ, Минская обл, Минский р-н, Боровлянский с/с, западнее п. Опытный, ул. Центральная, д.1б, ком.10, УНП690325754
	соответствует

	1.
	O20190902205016
	Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы"
	225730, РБ, Брестская обл, Пинский район, д. Пинковичи, ул. Полевая, д.31Б, ком.4, УНП800017554
	Ставка
не удостоверена
ЭЦП

8.5. Участником-победителем признано Производственно-коммерческое общество с ограниченной ответственностью "СПАРИНА" с ценой ставки 2 758,26 рублей.
8.6. В связи с наличием у  ПКООО "СПАРИНА" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15%, договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%  и составляет 3 172,00 (три тысячи сто семьдесят два) рубля 00 копеек.
Голосовали: «за» 7 членов комиссии, «против» 0.

9. Отметить, что:
9.1. Лот № 15 - Табурет медицинский  - 70 штук
		Начальная цена электронного аукциона - 2 956,52 BYN
9.2.На основании протокола торгов сформированного оператором ОАО «Белорусская универсальная биржа» и размещенного на сайте http://zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения на  участника, сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 15):
Таблица 15
	№ п/п
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Величина
сделанной ставки, BYN

	2.
	O20190902205413
	ПКООО "СПАРИНА"
	2 446,96

	1.
	O20190902205016
	СЗАО "Белмедматериалы"
	2 456,28

9.3. Установить что:
9.4. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных
документов (таблица 16):
Таблица 16
	№
п/п
	Регистрационный номер
предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение
соответствует
(не соответствует)
требованиям
аукционных документов
(с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное
наименование
участника
	место
нахождения

	2.
	O20190902205413
	Производственно-коммерческое общество с ограниченной
ответственностью "СПАРИНА"
	220108, РБ, г. Минск,
ул. Казинца, д. 62, комн. 19
УНП100166481
	соответствует

	1.
	O20190902205016
	Совместное закрытое акционерное общество  "Белмедматериалы"
	225730, РБ, Брестская обл, Пинский р-н, д. Пинковичи, ул. Полевая, д.31Б, ком.4, УНП800017554
	соответствует

9.5. Участником-победителем признано Производственно-коммерческое общество с ограниченной ответственностью "СПАРИНА" с ценой ставки 2 446,96 рублей.
9.6. В связи с наличием у  ПКООО "СПАРИНА" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15%, договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%  и составляет 2 814,00 (две тысячи восемьсот четырнадцать) рублей 00 копеек.
Голосовали: «за» 7 членов комиссии, «против» 0.

Договор между ГУ «Республиканский научно-практический центр оториноларингологии» и участниками-победителями подлежит заключению по истечении срока для обжалования, установленного абзацем третьим пункта 2 статьи 52  Закона Республики Беларусь от 17 июля 2018 года № 419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)», но не позднее тридцати календарных дней со дня принятия решения о выборе участника-победителя.
(протокол №46 от 11.09.2019г.). При истечении данного срока не учитывается срок рассмотрения жалобы уполномоченным государственным органом по государственным закупкам, установленный пунктом 1 статьи 53 Закона о закупках.

Председатель комиссии:					С.И. Сиделова

Члены комиссии: 	                                      		Н.И. Измалкова

Т.К. Капская

Л.С. Новикова

О.А. Путицкая

Т.В. Саттарова

М.Е. Юхневич